МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «15 » cgmjS â ШЧ*. № (ШЬ

О проведении регионального этапа программы «Арт-Профи Форум»

С целью популяризации востребованных профессий
и специальностей, профессиональной ориентации обучающихся
и их самореализации и в соответствии с Положением «О Всероссийской
программе «Арт-Профи Форум» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный этап программы «Арт-Профи Форум»
с 25 декабря 2017 г. по 16 мая 2018 г. (далее - Программа).

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Программе согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Программы согласно

приложению № 2;
состав экспертной комиссии Программы согласно

приложению № 3;
состав жюри финального мероприятия Программы согласно

приложению № 4.
3. Отделу профессионального образования Министерства

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.), ГБОУ ДПО
Республики Марий Эл «Региональный методический центр развития
квалификаций» (Чистова И.В.):

разработать критерии оценки конкурсных мероприятий
Программы;

обеспечить подготовку и проведение конкурсов и финального
мероприятия в рамках Программы.

4. Рекомендовать руководителям профессиональных
образовательных организаций:

организовать работу по подготовке к конкурсам, обеспечить
участие студентов в конкурсах согласно номинациям Программы.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных
организаций совместно с органами местного самоуправления,

017093

2

осуществляющими управление в сфере образования и молодёжной
политики администраций муниципальных образований Республики
Марий Эл, организовать работу по подготовке к конкурсам, обеспечить
участие школьников в конкурсах согласно номинациям Программы.

6. Финальное мероприятие регионального этапа Программы
провести 16 мая 2018 г. в 13 часов в ГБУ Республики Марий Эл «Дворец
молодёжи» по согласованию с Министерством молодёжной политики,
спорта и туризма Республики Марий Эл.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Идиатуллину Э.Д.

Министр Н.Адамова

1